
                                                  

МО «Иволгинский район» 

МКУ «Иволгинское 

районное управление 

образования» 

МОУ «СОШ Хойтобэе» 

 

 

 

 

 

Нютагай засагай юрэнхы 

болбосоролой эмхи зургаан 

«Хойто бэеын юрэнхы 

болбосоролой дунда 

hургуули» 

 
670018, Республика Бурятия,Иволгинский район, улус Хойтобэе, улица Сагаан-Дали, здание 30, 

тел:83012378225, e-mail: hoytobee2020@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

____ _________ 2022 г                                                                                        № _____ 

у. Хойтобэе 

            Об утверждении списка учебников на 2022-2023 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 20.05.2020 № 254 «Об 

утверждении федерального перечня учебников согласно ФГОС, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, учебных пособий на 2022-2023 учебный год 

(приложение). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (УВР) Доржиевой 

Светлане Кимовне учитывать утвержденный список при контроле содержания рабочих 

программ педагогов. 

3. Педагогу- библиотекарю Бадмаевой Б.П.: 

3.1. составить заявку на приобретение учебников, учебных пособий из 

утвержденного списка согласно наличию в библиотечном фонде в срок до 30 ноября 2022г; 

3.2. внести в список используемых учебников возможную корректировку по 

количеству приобретаемых учебников на 2022-2023учебный год. 

4. Ответственному за организацию закупок Дансаруновой Ц.В., заведующей по 

хозяйству МОУ «СОШ Хойтобэе» провести работу по организации закупки недостающих 

учебников, учебных пособий. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор     Бадмаев В.М. 

Исп.Бадмаева Б.П. 

8-951-631-69-51 



 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР  Доржиева С.К.     

(должность)  
(Ф. И. О.)  

(подпись)  
(дата) 

Педагог-библиотекарь  Бадмаева Б.П.     

(должность)  
(Ф. И. О.)  

(подпись)  
(дата) 

Ответственный за закупки  Дансарунова Ц.В.     

(должность)  
(Ф. И. О.)  

(подпись)  
(дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

  



Приложение к приказу  

от «___»______________2022 г. 

№ ___ 

 

                                                    1 класс  

№ Наименование учебников, авторы Год издания 

1 Азбука (в 2 частях) Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. 2020 

2 Математика (в 2 частях) Моро М.И., Бантова М.А. 2020 

3 Русский язык(в 2 частях) Канакина В.П., ГорецкийВ.Г. 2020 

4 Литер/чтение(2части) Климанова Л.Ф.                           2020 

5 Окруж/мир (2 части) Плешаков А.А.                                 2020 

6 ИЗО  Неменская Л.А.                                                            2020 

7 Музыка Критская Е.Д.                                                           2020 

8 Технология Роговцева Н.И.                                                2020 

9 Информатика Рудченко Т.А.                                               2020 

10 Физическая культура (1-4кл.) Лях В.И.                             2020 

11 Русский родной язык Александрова 2020 

12 «Амар мэндэ-э!» Г.Х.Гунжитова 1 год обучения 2020 

                                                                                                                               

                                                  2класс 

№ Наименование учебников, авторы Год издания 

1 Математика (в 2 частях) Моро М.И., Бантова М.А. 2020 

2 Русский язык(в 2 частях) Канакина В.П., ГорецкийВ.Г. 2020 

3 Литер/чтение(2части) Климанова Л.Ф.                           2020 

4 Окруж/мир (2 части) Плешаков А.А.                                 2020 

5 ИЗО  Неменская Л.А.                                                            2020 

6 Музыка Критская Е.Д.                                                           2020 

7 Технология Роговцева Н.И.                                                2020 

8 Информатика Рудченко Т.А.                                               2020 

9 Физическая культура (1-4кл.) Лях В.И.                             2020 

10 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д.                                2020 

11 Русский родной язык Александрова О.М. 2020 

12 Финансовая грамотность 2кл.(2 части) Федин С. 2020 

13 Амар мэндэ-э! 1-год обучения Гунжитова Г-Х.Ц. 2015 

14 Литературное чтение на родном языке  О.М.Александрова. 2022 

 

                     

 

 

 

 

                                    

  



                                               3класс 

№ Наименование учебников, авторы Год  издания 

1 Математика (в 2 частях) Моро М.И., Бантова М.А. 2020 

2 Русский язык(в 2 частях) Канакина В.П., ГорецкийВ.Г. 2020 

3 Литер/чтение(2части) Климанова Л.Ф.                           2020 

4 Окруж/мир (2 части) Плешаков А.А.                                 2020 

5 ИЗО  Неменская Л.А.                                                            2020 

6 Музыка Критская Е.Д.                                                           2020 

7 Технология Роговцева Н.И.                                                2020 

8 Информатика Рудченко Т.А.                                               2020 

9 Физическая культура (1-4кл.) Лях В.И.                             2020 

10 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д.                                2020 

11 Русский родной язык Александрова О.М. 2020 

12 Финансовая грамотность 2кл.(2 части) Федин С. 2020 

13 Амар мэндэ-э! 2-год обучения Гунжитова Г-Х.Ц. 2020 

14 Литературное чтение на родном языке О.М.Александрова. 2022 

                                                              4 класс 

№ Наименование учебников, авторы Год  издания 

1 Математика (в 2 частях) Моро М.И., Бантова М.А. 2020 

2 Русский язык(в 2 частях) Канакина В.П., ГорецкийВ.Г. 2020 

3 Литер/чтение(2части) Климанова Л.Ф.                           2020 

4 Окруж/мир (2 части) Плешаков А.А.                                 2020 

5 ИЗО  Неменская Л.А.                                                            2020 

6 Музыка Критская Е.Д.                                                           2020 

7 Технология Роговцева Н.И.                                                2020 

8 Информатика Рудченко Т.А.                                               2020 

9 Физическая культура (1-4кл.) Лях В.И.                             2020 

10 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д.                                2020 

11 Русский родной язык Александрова О.М. 2020 

12 Финансовая грамотность 2кл.(2 части) Федин С. 2020 

13 Амар мэндэ-э! 3-год обучения Гунжитова Г-Х.Ц. 2015 

14 Основы религиозной культуры Виноградова Н.Ф. 2020 

15 Литературное чтение на родном язык Александрова.О.М. 2022 

 

                                                                 

 

 

 

                                 

 

                                        



                                             5 класс 

№ Наименование учебников, авторы Год издания 

1 Русский язык (2 части) Ладыженская Т.А. 2020 

2 Литература (2 части) Коровина В.Я 2020 

3 Русский родной язык Александрова О.М. 2020 

4 Английский язык Ваулина Ю.Е,Дули Д.                         2020 

5 Математика Мерзляк А.Г.                             2021 

6 История Древнего мира Вигасин АА                                                     2020 

7 География 5-6кл.Климанов О.А                                                       2020 

8 Биология ПономареваИ.Н                                           2021 

9 Музыка Сергеева Г.П.                             2020 

10 Физическая культура (5-6-7кл.) Виленский М.Я                            2020 

11 Изо Горяева Н.А                                2020 

12 Финансовая грамотность (5-7кл) Липсиц И.                            

13 Алтаргана Содномов С.Ц.,Содномова Б.Д.  

14 Технология Казакевич В.М. 2020 

15  Китайский язык.Рукодельникова М.Б. 2020 

 

                                                   6 класс 

№ Наименование учебников, авторы Год издания 

1 Русский язык (2 части) Баранов М.Т.,Ладыженская Т.А 2020 

2 Литература (2 части) Полухина В.П. 2020 

3 Русский родной язык Александрова  2020 

4 Английский язык Ваулина Ю.Е,Дули Д.                         2020 

5 Математика Мерзляк  А.Г.                               2021 

6 Всеобщая история история сред.веков Агибалов Е.В.                                               2020 

7 География 5-6кл.Климанов О.А                                                       2020 

8 Биология ПономареваИ.Н                                           2021 

9 Музыка Сергеева Г.П.                            2020 

10 Физическая культура (5-6-7кл.) Виленский М.Я                            2020 

11 Изо Горяева Н.А                                2020 

12 Технология Казакевич В.М. 2020 

13 Алтаргана  Содномов С.Ц.,Надагурова А.А.                    2019 

14 История России с др.времен Пчелов Е.В.               2020 

15 Финансовая грамотность (5-7кл.) Липсиц И.                     2020 

16 Обществознание Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф 2020 

17 Родная русская литература Александрова.О.М. 2022 

 

  



                                                                  7 класс 

№ Наименование учебников, авторы Год издания 

1 Русский язык (2 части) Баранов М.Т.,Ладыженская Т.А. 2020 

2 Литература (2 части) Коровина В.Я. 2020 

3 Русский родной язык Александрова  2020 

4 Английский язык Ваулина Ю.Е,Дули Д.                         2020 

5 Алгебра Мерзляк  А.Г.                               2021 

6 Физика(2части) Генденштейн А.Э.                                                 2020 

7 География 7 кл.Климанов О.А.,Климанов В.В.                                                 2020 

8 Биология Константинов В.И                                       2021 

9 Музыка Сергеева Г.П.                        2020 

10 Физическая культура (5-6-7кл.) Виленский М.Я                            2020 

11 Изо Питерских А.С                      2020 

12 Технология Казакевич В.М. 2020 

13  Алтаргана  Содномов С.Ц.,Надагурова А.А.                    2019 

14 История России  Пчелов Е.В.,Лукин П.В.         2020 

15 Финансовая грамотность (5-7кл.) Липсиц И.                     2020 

16 Обществознание Боголюбов Л.Н.,Иванова Л.Ф. 2020 

17 Информатика Семакин И.Г. 2020 

18 Геометрия 7-9кл.АтанасянЛ.С                  2020 

19 Всеобщая история. История нового времени А.Я.Юдовская  2020 

20 Родная русская литература О.М.Александрова. 2022 

 

 

 

  



 

 

                                                              8 класс 

№ Наименование учебников, авторы Год издания 

1 Русский язык Бархударов С.Г.,Крючкова С.Е  2020      

2 Литература (2 части) Коровина В.Я. 2020 

3 Русский родной язык Александрова .О.М. 2020 

4 Английский язык Ваулина Ю.Е,Дули Д.                         2020 

5 Алгебра Мерзляк  А.Г.                               2021 

6 Физика(2части) Генденштейн А.Э.                                                 2020 

7 География Алексеев Ф.И.,Низовцев В.А.                                                 2020 

8 Биология Драгомилов А.Г.                              2021 

9 Музыка Сергеева Г.П.                             2020 

10 Физическая культура (8-9 кл)                          2020 

11 Основы безопасности жизнедеятелности(8-9кл) Виноградова 

Н.Ф.   

2020 

12 Технология (8-9кл.) Казакевич В.М.,ПичугинаГ.В 2020 

13  Алтаргана  Содномов С.Ц.,Надагурова А.А.                    2019 

14 История России  Захаров В.Н.,Пчелов Е.В.         2020 

15 Финансовая грамотность (8-9кл.) Липсиц И.,Рязанова О.                     2020 

16 Обществознание Боголюбов Л.Н. 2020 

17 Информатика Семакин И.Г.,Залогова А.А 2020 

18 Геометрия 7-9кл.АтанасянЛ.С                  2020 

19  Всеобщая история. История нового времени Искандерова 

А.А.,Юдовская А.Я. 

2020 

20 Химия.Габриелян О.С.,Остроумов И.Г. 2020 

21 Родная русская литература О.М.Александрова  2022 

                                                            

  



9класс 

№ Наименование учебников, авторы Год издания 

1 Русский язык Бархударов С.Г.,Крючкова С.Е  2020 

2 Литература (2 части) Коровина В.Я. 2020 

3 Русский родной язык Александрова О.М. 2020 

4 Английский язык Ваулина Ю.Е,Дули Д.                         2020 

5 Алгебра Мерзляк  А.Г.,Полонский В.Б                          2020 

6 Физика(2части) Генденштейн А.Э.,Булатова А.А                                            2020 

7 География Алексеев Ф.И.,Низовцев В.А.                                                 2020 

8 Биология Пономарева И.Н.                        2021 

9 Физическая культура (8-9 кл)                      2020 

10 Основы безопасности жизнедеятелности(8-9кл) Виноградова 

Н.Ф.                                   

2020 

11 Технология (8-9кл.) Казакевич В.М.,ПичугинаГ.В 2020 

12  Бурятский язык.Учебное пособие Макарова О.Г.                 2017 

13 История России. Соловьев К.А.,Шевырев А.П.     2019 

14 Финансовая грамотность (8-9кл.) Липсиц И.,Рязанова О.                     2020 

15 Обществознание Боголюбов Л.Н.                        2020 

16 Информатика Семакин И.Г.,Залогова А.А             2020 

17 Геометрия 7-9кл.АтанасянЛ.С               2020 

18 Всеобщая история. История нового времени  Загладин 

Н.В.,Белоусов Л.С.                                   

2020 

19 Химия.Габриелян О.С.,Остроумов И.Г.              2020 

20 Китайский язык Рукодельников                           2020 

21  Родная русская литература Александрова О.М.  2022 

                                                      

  



       

                                                           10 класс 

№ Наименование учебников, авторы Год издания 

1 Русский язык (10-11кл) 1часть Гольцова Н.Г.,Шамшин И.В. 2020 

2 Литература (2 части) Лебедев Ю.В.,Романова Ф.Н. 2020 

3 Русский родной язык Александрова О.М.          2020 

4 Английский язык Афанасьева О.В.,Дули Д.              2020 

5 Алгебра и начала матем.анализа Мерзляк  А.Г., Номировский 

Д.А.,Полонский В.Б                          

2021 

6 Физика Генденштейн А.Э.,Булатова А.А (базовый уровень)                                         2020 

7 Физика Генденштейн А.Э.,Булатова А.А (углубленный 

уровень)                                           

2022 

8 География (10-11кл.) Максаковский В.Н                                           2020 

9 Биология Пономарева И.Н.                        2021 

10 Право. Основы правовой културы Певцова Е.А                             2020 

11 Физическая культура (10-11 кл)        ЛяхВ.И.              2020 

12 Основы безопасности жизнедеятелности(10-11кл) Ким 

С.В.,Горский В.А.                                

2020 

13 Физика Мякишев Г.Я. 2020 

14 МХК. Солодовский Ю.А                2017 

15 История с древн.времен до к.19века (2части) Сахаров 

Ф.Н.,Загладин Н.В. 

2020 

16 Финансовая грамотность (10-11кл.) Брехова Ю.,Завьялов Д.      2020 

17 Обществознание Боголюбов Л.Н.                        2020 

18 Информатика Семакин И.Г.,ХеннерЕ.К.           2020 

19 Геометрия 10-11кл.АтанасянЛ.С.,Бутузов В.Ф.           2020 

20 Астраномия 10-11кл.Чарушин В.М.           2020 

21 Химия.Габриелян О.С.,Остроумов И.Г.              2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                         11класс 

№ Наименование учебников, авторы Год издания 

1 Русский язык (10-11кл) 1часть Гольцова Н.Г.,Шамшин И.В. 2020 

2 Литература (2 части) Под.редакцией Журавлевой В.П. 2020 

3 Технология 10-11кл. Симоненко В.Д. 2020 

4 Английский язык Афанасьева О.В.,Дули Д.              2020 

5 Алгебра и начала матем.анализа Мерзляк  А.Г., Номировский 

Д.А.,Полонский В.Б                          

2021 

6 Физика Генденштейн А.Э.,Булатова А.А                                            2020 

7 География (10-11кл.) Максаковский В.Н                                           2020 

8 Биология Пономарева И.Н.                        2021 

9 История Бурятии (2части)Цыбиктаров А.Д.                         2020 

10 Физическая культура (10-11 кл)        ЛяхВ.И.              2020 

11 Основы безопасности жизнедеятелности(10-11кл) Ким 

С.В.,Горский В.А.                                

2020 

12 МХК. Солодовский Ю.А                2017 

13 История с древн.времен до к.19века (2части) Сахаров 

Ф.Н.,Загладин Н.В. 

2020 

14 Финансовая грамотность (10-11кл.) Брехова Ю.,Завьялов Д.      2020 

15 Обществознание Боголюбов Л.Н.,Городецкий Н.И.                  2020 

16 Информатика Семакин И.Г.,ХеннерЕ.К.           2020 

17 Геометрия 10-11кл.АтанасянЛ.С.,Бутузов В.Ф.           2020 

18 Астраномия 10-11кл.Чарушин В.М.           2020 

19 Химия.Габриелян О.С.,Остроумов И.Г.              2020 

 


